
 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Raggiunti nuovi massimi storici nel 2024:  
Raccolta Totale di € 10,44 miliardi (+46% a/a), Raccolta Gestita € 7,64 miliardi (+91% a/a)  
 

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di dicembre 2024: € 1,41 miliardi, di cui: 
- Raccolta netta totale € 1,01 miliardi, € 10,44 miliardi nell’anno 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 981 milioni, € 7,64 miliardi nell’anno 
- Nuovi finanziamenti erogati € 378 milioni, € 3,09 miliardi nell’anno 
- Premi polizze protezione € 23 milioni, € 206 milioni nell’anno  
 

Inoltre si rende noto che, grazie al buon andamento dei mercati e della gestione nel 2024, il contributo delle 
performance fees alle società del gruppo nell’esercizio appena concluso è stimato intorno a € 370 milioni, 
di cui € 50,9 milioni già contabilizzati nei primi 9 mesi. 
 

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Il 2024 si conclude con risultati 
commerciali che vanno ben oltre l’eccellenza. Con il solido contributo di dicembre abbiamo per la prima 
volta superato il traguardo dei 10 miliardi di raccolta totale e stabilito un nuovo primato assoluto di raccolta 
gestita con 7,6 miliardi nell’intero anno, anche grazie alla forte accelerazione in Spagna. La crescita della 
base clienti è proseguita a forte ritmo con quasi 200 mila nuovi clienti bancari acquisiti nell’anno, il 7% in più 
dello scorso anno, e tutte le linee di business hanno contribuito a suggellare un anno da record”. 
Prosegue Doris: “Siamo orgogliosi di questi risultati, frutto della piena fiducia che i nostri clienti ogni giorno 
rinnovano verso Banca Mediolanum e i suoi Family Banker, e continueremo a perseguire i nostri obiettivi nel 
solco di una visione strategica e di un modello di banca che pone realmente al centro l’individuo e le sue 
esigenze. Siamo pronti per avviare questo 2025 con l’entusiasmo e l’ottimismo che da sempre ci 
contraddistinguono”. 
 

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di dicembre 2024: 
 

Dati in milioni di Euro 
Dic. 
2024 

2024 
 

2023 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.408 13.742  10.284 
     

- Totale Raccolta Netta 1.007 10.443  7.134 

  RN Risparmio Gestito 981 7.643  4.010 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 988 7.328  3.252 

  RN Risparmio Amministrato 27 2.800   3.124 
        

- Totale Erogazione Crediti 378 3.092  2.965 
        

- Totale Raccolta Polizze Protezione 23 206  185 
Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph 
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to 
change. 

 
 

PRESS RELEASE 
 
 

New all-time highs reached in 2024: Total Net Inflows of € 10.44 billion (+46% y/y),  
Net Inflows into Managed Assets of € 7.64 billion (+91% y/y) 
 

Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for December 2024: € 1.41 billion, of which: 
- Total net inflows: € 1.01 billion, € 10.44 billion in 2024 
- Net inflows into managed assets: € 981 million, € 7.64 billion in 2024 

- Loans granted: € 378 million, € 3.09 billion in 2024 
- General insurance premiums: € 23 million, € 206 million in 2024 
 

It is further noted that, thanks to the positive performance of the markets and our funds in 2024, the contribution 
of performance fees to the group's companies in the past year is estimated at approximately € 370 million, of 
which € 50.9 million have already been accounted for in the first nine months of the year.  
 

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum, comments: “2024 closes with business results that go far beyond 
excellence. With the strong contribution from December, we have surpassed the milestone of € 10 billion in 
total net inflows for the first time and set a new absolute record for net inflows into managed assets, with € 7.6 
billion for the entire year, also thanks to strong acceleration in Spain. The growth of the customer base 
continued at a strong pace, with nearly 200,000 new bank customers acquired during the year, 7% more than 
last year, and all business lines contributed to sealing a record-breaking year”.  
Doris continues: “We are proud of these results, born from the full trust that our customers renew in Banca 
Mediolanum and our Family Bankers every day. We will continue to pursue our goals guided by a strategic 
vision and a banking model that truly places the individual and their needs at the center. We are ready to begin 
this 2025 with the enthusiasm and optimism that have always distinguished us”.  
 

Total business results for December 2024: 
 

€ mn 
Dec. 
2024 

 2024 
 

2023 

     

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 1,408 13,742   10,284 
     

- Total Net Inflows 1,007 10,443   7,134 

  Net Inflows into Managed Assets 981 7,643   4,010 

  o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 988 7,328   3,252 

  Net Inflows into Administered Assets 27 2,800   3,124 
       

- Total Loans Granted 378 3,092   2,965 

      
 

- General Insurance Premiums 23 206   185 
Preliminary data subject to change 
 
 

Basiglio - Milano 3 City, January 8, 2025 
 
 

Contacts: 
Media & Public Relations                                                            Investor Relations  
Roberto De Agostini                                                                         Alessandra Lanzone 
Tel +39 02 9049 2100 Tel +39 02 9049 2039 
Mob +39 348 8100 802                                                                    Mob +39 335 5684 808 
e-mail: roberto.deagostini@mediolanum.it  e-mail: alessandra.lanzone@mediolanum.it 

mailto:roberto.deagostini@mediolanum.it
mailto:alessandra.lanzone@mediolanum.it

	CS_080125_ITA
	CS_080125_ENG

